
KUJCP01GN2QA
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2017
„ , (dále jen „dotace")

lOZděiŠích Dřerinixn (Z) n iiúÚ ,77: .........pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SDO/OREG/746/17)

Obecná ustanovení

JIHOCfcSKÝ KRAJ
krajský úřad

Došio:

číslo j. 

Příloha:

2 3 -06- 20i/

Č.R.

sp.zn.

166/2017/i^S

are ar’1'* tsstz
Jihočeského kraje č SM/107/ZK Zásadv lihnřpciróhr, v ^ ,ve smys u směrnice Zastupitelstva 
dle Pravidel ProgramůTnov^SlSéh?Sve^,S^?lnt^né <"»"« =
dotace ve v*5i a za podmíněna,.SKjSi 2017 (dale )e" 0 P^™'

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIC CZ70890650

Me, na zákbd. p,„e ntoci

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Městys Strunkovice nad Blanicí

s,mnkovice "ad Blanicl (dkr p“>. 

zastoupená: Karlem Matějkou, starostou

dále jako „příjemce"

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1 sÝupnTzf°dS^rn(ikceTy,nUtl ^ "" "Za'eP'eni obTOd<wél» **** budovy H.

2. Příjemce je povinen užít dotací jen k účelu uvedenému v n iii nHct -
a pouze za podmínek uvedených v žádosti evidenční čís^o 14046 ídi * ,-f? *-J n 7 Ty

ver^kc^^Jih^čeTkéhoTra^e v^roce 2017.ec^trce^nesmTbýtOpoužita1: jfnémuTčelu. Pr°9ramU °bn°^ 

3 "eb° ***»"

4 201—* —a

i

*KUJCP01GN2QA*



1.

IV.
Výše a čerpání dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázové formou
bezhotovostním převodem z učtu poskytovatele c. 170320242 . oo-ieon^RQ/mof)
/nso/1 nebo č 199783072/0300 (mikroregion mimo DSO) na učet příjemce c 6616 ,

2

3- "a reall2aci akce-

v.
Podmínky užití dotace

1. Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

akce Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

sssstšs^^ssss

SlÉSSSHgiilti-HS
změně z neplátce na pláte upíatnova^^ny pSatele^a ^adé této změny

^dK^teSbSrvyhoSL dodatek ke smlouvé, ve kterém bude snížen nérok na dotac, o vys, 

DPH jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního uradu.

3 V případě, žě v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky. Je_Pf
7áknna č 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, ve zněm pozdějších předpis Io P' -

korespondence musí být uloženy u dokumentace k projektu a spolu s ni archivovaný.

a jeho pravidly.
6 O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
5' Sto účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtovaní akce správci programu.

2



6. Příjemce dotace musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro řádné 
uzivan, a provozováni investice, pořízené s přispěním dotace z Programu obnovy veíkoSa 
Jihočeského kraje. Majetek, který bude pořízen s přispěním dotace poskytnuté z Programu obnovv 
venkova Jihočeského kraje, nesmí příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování akce pfevést na jinou
STiako^fedmťS Sk°U 0S°bUtneb0J'iným zPůsobem omezit volné nakládání s ním (tzn. poskytnout 
jej jako predmet zastavy, zatizit věcným břemenem, vystavenou směnkou apod ) Příjemce dotace
9arKHtKJe-,L;díŽlífln0ft realizované akce : Parametry vzdělávání a správasSSw
šn°žfna'na 2 rokyP° VyuCt0Vaní akce’ v PříPadě dotačního titulu 3 je udržitelnost realizované akci

2.

V|.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce případně do 30 dnů do 
obdržen, dotace (byla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu postou nebi
11 *12*2017 UhdtU Jlh°ceskéh0 kraJe vyúčtování poskytnuté dotace. U akciukončených

.12. 2017 a dele musí byt vyúčtovaní podáno nejpozději do 10. 1. 2018 (rozhoduje razítko Doštv
rinab° P°datelny ^ Vyúčtování podá příjemce na vyplněném formuláři „Vyúčtován! pSyS 
dotace rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2017“ (příloha č. 4 Pravidel programu) včetně povinných

nPriSmCe n?vyčerpa všechny Prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit
Kntoun t • ne^yCe?an0U cast nejp°zděj' do 30 dnů po předložení vyúčtování dotace
Sbí t ?997MoS!Mnn ia>UC6t P°Skyt0Vatele č- 170320242/0300 (obec, dobrovolný svazek obcí) 
nebo c. 199783072/0300 (mikroregion mimo DSO vdaném roce, případně č. 170320242/0300 u

'kroregionu mimo DSO v dalších letech). Toto ustanovení se nedotýká povinnosti finančního 
vypořádám s poskytovatelem za kalendářní rok.

VII.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1 PosMovatei je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce a to zejména v 
případe, ze po uzavřeni této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 

ítaC' neb° -6JI CáSt odeÍmout- Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele 
nepravenék ere PnjemCe Sdehl a které měl7 vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3' smlnuvTÍ yyP°fdi.poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vraceni celé dotace nebo její části, pokud již byla poskytnuta PřNemce 
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedeni „a úče^mí 

přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout.

4’ knítlEfw emP°mSKÍ p°vinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
i_Ji?'ynn'!1u.Z|e byt. Pnjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy 
5 tnhiti , mene zaváznou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle ods^’
kZl°níTSoT;ékVá?něSahU' VJakém PříjemCe Pr°Vedl °Patření knápravě' Platk

5~ sBŽnU11échtoXVdlcní:Pří CerPá"' d°,aCe 3 neSf"něnl POdmlnek ^louvy je

61 ŮkPPŮ P',ÍOTPe' >#** »»"» umožňuje

5.2 za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,

3

*P



5 3 za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % z dotace, toto 
neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení terminu došlo z reálných a objektivních

důvodů,

5 4 za nedosažení celkových uznatelných výdajů podporované akce stanovených ve smlouvě 
o poskytnutí dotace - výše dotace a vlastní spoluúčasti příjemce se mem přímou umerou dle 

stanovených procentuálních podílů,

5.5. za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové dotace 

k naplněným kritériím,

5.6. za porušení zákona o zadávání veřejných zakázek

- neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
- diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25 % výdajů této zakázky
- dělení předmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky k
- nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 /o výdajů tetozakazky 

(např. nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne

- m0éně°závažnáZporušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů teto 

zakázky (např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

5.7. za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o zadávání veřejných zakázek se nesčítají, ale krácení uznatelných 

výdajů se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakazce.

fi Voříoadě kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat 
poskytovatel příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace P^usilpovinnost 
ktprá souvisí s účelem na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel ucel dotace nebo 
oodmínku^ zatorébytadotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k proveden, opatřeni 
k nápravě’a není možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její 

část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

7 V DříDadě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost 
kjejímu vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude povazovaná nečinnost prijemc 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

o porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v přfpádě že pomšení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude povazováno 
za porušení rozpočtové kázně stím, že bude požadován odvod ve vysi neo^av^ho J™2 3'1' 
dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kazne ve vysi 1 promile denne ve vzta

k uloženému odvodu.

vm. . , ,
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku č. zrušen, s l.kv.dac.

1 V DříDadě že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho Př®m®J®
neslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, ma povinnost tuto skutečnost 
oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem prav 
novinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat ze kazda 
taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnuti dotac

a smlouvu o jejím poskytnutí.

7 K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty ze 
Drával povinnosti z tohoto smluvního vztahu, véetné případné udržltelnost, přejdou na právního 

nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (napr. projekt fuze). Poskytovate l 
oprávněn ^vyžádaf dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost

vyplývat.

3 V DříDadě že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
' po projednání 5 příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který 

obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na premenu příjemce.

4



4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po proiednání
smtouwTrazhodíp posk.ytovatele Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
nnúmnncf 0 ^racem poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce
poskytovatel?' d°P°SUd vyP,acenou dotaci neb° Jej' část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou

5- VdÍŤuLŤ řnK,n|etmCe příspf kovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
pri sloučeni, splynuti ci rozděleni postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení naoř formou 
usneseni zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací ie 
P°™\ tut0 skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavactni naplněni ucelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotaceP nebo její části 
íf tak°v®rT1 pnpade ma Příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem 
a ve Ihute stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladněoznámithíoíSSifZ 
správci ci likvidátorovi příjemce, ze tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost 
vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

IX.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek za kterých 
byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce) ie 
příjemce povinen oznámit toto poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3' SÍT™6 -b6[e na ~ědomí’ že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňující 
khovJ Phrist.up- Pr'J®mce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 

pfedp°s™ ,ajemStV' POdle § 504 zákona S- 89,2012 Sb„ občanský zákoník, ve znéní pozdijích

4. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že akce byla podpořena peněžními 
prostředky Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o konání akce (např. zasláním pozvánky).

5. Příjemce se zavazuje zajistit umístění znaku, respektive loga Jihočeského kraje na materiálech
propagujících akc, uvedenou v ČI. III. odst. 1 této smlouvy; vhodnost užití krčskýchsySůíude
ES konzu'to,''a‘.s“'1>>orem Kancelář hejtmana, oddáleni marketingu'a cestovního meta

ZáSfiednotoéhn ?eS i h° Přlt°m bUde postupovat v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - 
Zasady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraie

d?stupna na Mgářřwww. kraj-jjhoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasariyPhtm Tato zveřejněná 

verze směrnice se povazuje za součást této smlouvy.

6- Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. sKuiecnosti, v rozsahu

7. ^řai?7^r^SeikZaVa|ZU^e U[ri0žnit Poskytovateli nebojím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
reahzace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití finančních 
prostředku a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací akce a s plněním této
sprái^S reííbl!kynim d°tČe"a ^ °meZena ^ kontro,ních a haněních orgánů státní

X.
Závěrečná ujednání

1 stran obdrží Í îsT"3 ^ 2 Stejn°pisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsanych oběma smluvními stranami. Upřesněni či změny údajMz^ména ádresa «slo

nauSSjíSS181 S“' PiSem"é Sdě'í' P°Skyt0Va,eli dota“' P°kad tento netrvá

5



3 Příjemce je povinen se řídit touto smlouvou, žádostí podanou do Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje a pravidly. Pro účely dodržování povinností z těchto dokumentu vyplývajících se 
žádost o poskytnutí dotace a samotná pravidla považují za součást teto smlouvy. V případe rozporu 
mezi smlouvou a pravidly platí přednostně ustanovení této smlouvy.

4 Příjemce souhlasí s tím, že v případě vydání platebního výměru, kterým bude uložen odvod za 
' porušení rozpočtové kázně za nedodržení podmínek smlouvy či jiných dokumentu, k*ere Js°u Pr°

příjemce závazné, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho zadost 

poskytnutí účelových dotací z prostředků poskytovatele.

5 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečteni smluvními stranami vlastnoručně

podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 365/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016.

2 5 -07- 2017
V Českých Budějovicích dne. V

náměstek hejtmanky 
poskytovatel

Karel Matějka 
starosta 
příjemce

6



Čestné prohlášení k DPH

podpTsCu smlouvy^me"' °b''odového zdiva ^ Zš" Čestné prohlašujeme, že ke dni

[El plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši, 
Uvedene celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

H nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

Kč.

dne.. 2^. ?

Příjemce dotace
razítko a podpis starosty (předsedy MR)

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x

7


